Emertimi dhe Forma ligjore Media + sha

NIPT -i K01711002M
Adresa e Selise Sheshi Ataturk Nr. 4
Tirane

Data e krijimit
Nr. i Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Sherbime televizive

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare

Po
Jo
Leke
Leke

Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

30.03.2016
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Shogeria Media + sha

Pasqyrat _Financiare

te Vitit 2015

Ne Leke

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

45,411,838

45,417,082

1 Mjete monetare

3,561,838

3,567,082

> Banka

45,108

4,366

> Arka

3,516,730

3,662,716

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

41,850,000

41,850,000

> Kliente

16,850,000

16,850,000

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

25,000,000

25,000,000

> Tetjera

>

4 Inventari

> Lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

| 5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

22,187,422

26,795,867

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

22,187,422

26,795,867

> Toka

> Ndertesa

4,754,611

5,004,854

> Paisje zyre dhe informatike

17,432,810

21,791,013

> Mijete Transporti

> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

S

5 Kapitali aksioner i pa paguar

[ Ib‘ Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

67,599,260

72,212,949
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Pasqyrat

Financiare te Vitit

2015

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

44,705

44,705

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkurtra

3 Huat dhe parapagimet

44,705

44,705

> Te pagushme ndaj furnitoreve

44,705

44,705

> Te pagushme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Viv]Vv]vVv]|vVv

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

v

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

PASIVEVE

TOTALI (1+11)

44,705

44,705

KAPITALI

67,554,555

72,168,244

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

102,251,340

102,251,340

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

(ooN NN Ko )N e [l NN IOV I O N IEEN

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

(30,083,096)

(24,576,950)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

4,613,689

-5,506,146

r

|

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+1il)

67,599,260

72,212,949

L
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Shocqeria Media + sha Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve R::z:i::e P::r:::::se
1 [Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,204,344 2,536,480
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
& |Kosto e punes 1,200,000 1,200,000
Pagat e personelit 1,200,000 1,200,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 4,608,445 5711,167
7 |Shpenzime te tjera 1,121,871
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 5,808,445 8,033,038
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -4,604,101 -5,496,558
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - B
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -9,588 -9,588
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -9,588 -9,588
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,613,689 -5,506,146
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -4,613,689 -5,506,146
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SHOQERIA Media + sha

NIPT K01711002M
Pasqyre Nr.3
Aktivitetl Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikyj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji -
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20|Transport  [Transport mallrash
21|Transport  |Transport malli nderkombetare
22|Transport  |Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave hga transporti -
24|Sherbimi - [Sherbime financiare :
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
25[Sherbimi Lojra Fati
30(Sherbimi Veprimtari televizive 1,204,344
31|Sherbimi Telekomurikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera : :
\4 Totali | te ardhurave nga sherbimet =

TOALI (I+II+11+1V+V)

Administrator

Gezim ISMAILI
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SHENIMET SHPJEGUESE ]

Dhénia e shénimeve shpjeguese nd kata pjesé ashté e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturss standarte te
cercaltuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pargjithsdm dhe politikat kontabal

b)Sh&nimet qe shpjegojn z&rat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare
_©) Shénime & tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

1
2
3
4

b) VIUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Tes pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shoenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gens t2 qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftusshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Panmin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e mesatares se ponderuar.
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
esnte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit te vleres se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur

Hartuesi | Bilancit ADMINISTRATOR

Kontabel | Miratuar
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